Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                                       ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Куйта»

                                           третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

От  7.07.2014 года № 3/28-дмо                              с. Идеал

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Куйта»

           В соответствии со  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума муниципального  образования  «Куйта»

Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить проект  решения Думы муниципального образования «Куйта» о внесении дополнений в Устав муниципального образования «Куйта»
2. Внести в Устав муниципального образования «Куйта» следующие дополнения:

- пункт 35 части 1 статьи 6 «35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;» считать утратившим силу;

- пункт 22 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции «22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;

- пункт 34 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции «34) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

- в пункте 4  части 2 статьи 23 Устава перед словами « с осуществлением» дополнить словом «связанным»;

-  в пункте 5 части 2 статьи 76 Устава слова «главой поселения, иными органами и должностными лицами администрации поселения» заменить словами «главой поселения, местной администрацией, иными органами  и должностными лицами  местного самоуправления муниципального  образования»

- в части 2.1 статьи 78 Устава слова «с настоящим Федеральным законом» заменить словами  «Федеральным законом № 131 – ФЗ».
3.   Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйта» и последующего опубликования решения в  «Идеальском вестнике».

Глава МО «Куйта»                                                             Н. Н.Григорьева